congrua emendaverit, potestatis lionorisque

sui dignitate careai, reamque divino iu-
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dicio se exislere de perpetrali ìniquiliite

cognoscat, et a sacratissi'iio Corpore ac

Sanguine D'i el Domini Redem((toris

nostri lesu Cbristi aliena Hit, alque in

exlremo examine districtae nltioni snltia-

ceat. Cunctis autem eidem loco insta

servarilibus sii pax Domini nostri lesu

Cliiisli, qnateniis el liic fruetiis bonae

aclionis percipianl, el apud districtiim

Iiidicem [traeinia aelernae pacis inveniant.

Amen. Amen. .\men.

Sciiplum per manus Raynerii scribae

regionarii el notarii sacri palatii.

Ego P.\st».\Lis caibolicae Ecdesiae

eiiiscopus subscripsi (J).

Datum Laterani per manum loliannis

S. R. E. cardinalis diaconi, undecimo

kal. iunii, indici, xi, ìucarnationis domi-

i!Ìcae,MCiii, poniificalus quoque Paschalis

Papae anno iv.

Dat. die 2"2 mail anno Domini 1103,

pontif. anno tv.
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XVIII.

Fasrhalii PP.
«ubicriptio.

I^rivitcgium Vezeliacensi monasterio

coiìcesKum (3).

SUM.MARIUM

E.Kurdium. — Bona nionasterii huius a cuius-

cuinque peisonae iurisclictione, alque etiam

molestia, libera declarantur; — Aiiiecto

tamen,ut nionachi in onlinalionibus, cae-

lerisqiie sacris minisleriis a dioecesanis

episropis dependeant. — Abbalis electio

peiies monathos. — Episcopus vero loci

luillain aliain in monaslerio habeut pole-

statem nisi in supradictis. — Animus cen-

siis Aposlolicae Sedi persolvendus. — Ana-

tlieina centra inobedienles. — PP. Sub-

scriptio et sigillum.

Paschalis episcopus servus servorom Dei, dilecto

fratri AUrado abbati Vezeliacensis coeaobii,

eiusque legitimis succéssoribns , in perpetaam.

Quia documentis aposlolicis regendus

esl ordo ecclesiasticus, oportet, ut grex

(t) Biironiusin Annaiibiis in fìfie privilegi! huius

estare asserii sigilhim sub pliimbo pendenti, eie.

(•>) In notis Aiidreae Duchesnii ad Bibliothecam

Cliiniacensem, pag. 153,
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dominicus impigro animo assidua vigi-

laiiiia custodiatiir et gubernelur. Ut au-

lem praelaloi'um vigilaoiiam nulla nox ,

nulla teuebrarum bora opprimat vel con-

fundai , caritas ,
quae Deus est , quae

praeler unum, aiterum nescit, omnibus

viiibus, tota mente diligenda est et le-

nenda. Quoniam vero nullis praecedenti-

bus merilis, sed sola omnipolentis Dei

gralia, in ecclesia locum Pelri oblineraus,

Decesse est, ut omnibus superimpendamur

Ecclesiis, maxime bis, quae iuris beali

Petri esse noscuntur , et quae afffclu

filiali invocant consilium et auxilium

matris suae. Quia igilur dileclio fialerni-

tatis vestrae poslulavit privilegiuin mo-

nasterio Vezeliaco fieri , cuius regimen

auciore Deo vobis commissum est, quod

fundatores ipsius Gerardus comes vir

Dobilissimus, et uxor eius Berta pia devo-

tione, et testamenti confirmatione bealo

Petro apostolorum principi oblulerunl;

DOS, precibus veslris assensum praeben-

tes, aucloritate apostolica per praesens

privilegium confirmamus alque statuimus,

ut nulli imperalorum, nulli unquam re-

gum, nulli comilum, nulli anlistitum,

Abbatii
Clio peoes i

Dachos ,

Bona mona-
BlehihuiMsarii'

iuscuniqus per ^ ,,. . i-- i i

•ouae larisdi- nulli cuiquam ahi de rebus, quae lam

el'am inoièsiil diclo mouasterio a praedictis fundatoribus
libera deciaran-

^.^, g|jjg p^^^ timcntibus oblalae vel

concessaesunl, vel deinceps confereodae,

sub quaiibei occasionis specie liceai mi-

Duere, vel auferre, vel ablalas relinere.

loler quae noniinatim eidem monaslerio

confirmamus in episcopatuEduensi eccle-

siam Sancii Petri eie.

Praeterea slaluiuìus , ut consecratio

monasierii ipsius et ecclesiarum quae

sunt in circumadiacenti villa^ ordinaliones

quoque monacliorum, et clericoi um, Con-

silio abbalum Cluniacensium, quibus prae-

decessores nostri et nos perpetualiler

concessimus vices nostras in iani diclo

monaslerio, ibidem fiant , aut ubi ipsi

abbales malueriut. Clnisma quoque et

menfufmont^ oleum sanclum, a quo maluerint cailiolico

ni'bircaé'teri?- episcopo accipiant. Ecdesiae vero eius-

qne sacrii mi-
j^jjj mouaslerii per diversas proviucias

BtJLLARIPSI ROMANDM
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consti lulae et earum aliarla ab eniscopis, nisierìis a dioe-
,.

' '

ceiaois episco-

in quorum clioecesi suul, consecrenlur. pis depandeant.

Sacerdoles eliam et clerici ordinentur, et

ab eis cbrisnia et oleum sanclum acci-

pianl, si gratiam Roraanae Sedis babue-

rint, et gratis ac sine praviiale aliqua

dare voluerint; sin alias, a quo maluerint

calbolico episcopo accipiant. Obeunte te,

eiusdem loci abbate, vel quocumque suc-

cessorum luorum, nuUus ibi eligatur vio-

lenlia , vel aliqua subreplionis aslutia;

sed quem fralres communi consensu, vel

pars sanioris consilii, praedictorum Clu-

niacensium abbatem prae caeteris prae-

cepto, secundum regulam B. Benedicli

elegerint. Eleclus vero, aut a Romano
Ponlifice, aut enrumdem abbalum Consilio

consecrelur. Ipsius aulera dioecesis epi- Episcopasrero

scopo, nisi ab abbate ipsius monasteri! {lam in"'mo11as*!

invitaius fueril, stationes agere publicas,
fem'niM ui^a-

aut privatas missas celebrare in eodem p"i1i<:''»-

monaslerio, haud liceat. Donalionem quo-

que , vel subieclionem seu potestatem

interdicendi in eodem coenobio, et cir-

cumadiacenti villa, nullam babeat. Decre-

vimus eliam, ut nulli omnino hominum

liceat coenobium ipsum perturbare, vel

inquietare, seu vexatiorìibus servos Dei

faligare, vel eius possessiones auferre, vel

minuere: sed omnia in integrura conser-

ventur eorimi usibus, prò quorum sub-

slentatione et guberoatione eidem mona-

slerio sunl concessa. Ad indicium quoque
^^^^^^ „^.

buius libertalis, Apostolicae Sedi, cuius sns Apostolica.

iuris esse dignoscitur, libram argenti per dus.

singulos anuos persolval.

Si quis autem sciens, contra huius Anaihemacon-

noslri decreti paginam agere tenlaverit,
[^J

'""''editn-

secundo lertiove commonilus, nisi resi-

puerit, a sacralissimo Corpore et Sanguine

Domini nostri lesu Christi alienus fiat.

Qui vero observalor extiterit, .sanclorum

apostolorum Pelri et Pauli benedictionem

|percipiat, et in futuro sanclorum con-

sorlio perfrui mereatur. Omnipotens Deus,

qui est vera salus et vera custodia, te et

congrpgalionem libi creditam prolegal et

deleudal , et per intercessioueui beaiae
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M:iii:i0 M;iyil;l!rnni', qine rum fniili- l.iciy-

ni. Il lini ;i(l r<iiilriii iiiisimicoiiIi.h- Clnisluiii

|i('ivi-iiìt, iiil lìiit'iii, qui Milli lìiiiiiir, pcr-

vpiiirc coiiccihii.

pti^'et slgil^uiu! Ego I^AscHALis c.illiolicac Eccl. episi'. ss.

IS II VP.

ho fl'IiT

Datiim Benevenli por niaiius Gtiilierii

Romiinae Ei-clesiae diaconi c;ir(linalis
,

anno domiiiicae incarnalioiiis mciii, mi'iise

novembr., iiulicl. xi, |)(iiililicaUis eiiisdem

seciindi Pasclialis Piipae anno v.

Dat. mense novenibris anno Domini 1103,

pontif. Paschalis anno v.

XIX.

Besuensis coenobii pnssensiones et iura

con/ìlìnantur (i).

SUMMARIUM

Exordiiim. — Ecclesiae nonnullae ei subii-

ciuntur. — Confirinanlur doiialiones non-
nullae ab episropis l.ini;onensilius eidein

faclae. — Itein el aliae oblaliones. — Con-
firmantiir quoque bona omnia praeseiitia,

et in futuriim acquirenda. — Uecrelum
immunitatis. — Solitae clausuiao. — PP.

subscriplio.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, dilecto

filio Stephano Besuensi abbati, eiusque sue-

cessoribus regnlariter promovendis, in perpe-